
Determinazione n. 467 del 04.08.2022

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA IV PERSONALE

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI PERSONALE MEDIANTE MOBILITÀ 
VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01, A COPERTURA DI 
NR.1 POSTO DI "OPERAIO SPECIALIZZATO" CAT.B3 A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO PRESSO AREA VI  - ASSETTO DEL TERRITORIO E DEL PATRIMONIO - ESITO 
SELEZIONE -

Sottoscritta da
      

IL RESPONSABILE
PAOLA ATTOLINI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 467 DEL 04/08/2022 

 

 

La Responsabile  

 

VISTO la determina n. 373 del 28.06.2022 riguardante l’avviso pubblico di selezione di personale 

mediante mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di “Operaio Specializzato” - Cat. 

B3 - presso l’Area VI – Assetto del Territorio e del Patrimonio; 

VISTO la determina n. 463 del 03.08.2022 con la quale veniva nominata la commissione 

esaminatrice e con la quale sono stati ammessi i candidati; 

DATO ATTO: 

- che nei termini previsti è pervenuta un’unica domanda alla selezione di cui all'oggetto, da parte del 

signor Lucio Macchiavelli, dipendente della Città Metropolitana di Bologna, acquisita con 

protocollo n. 0016112 del 18.07.2022;  

- del verbale afferente al colloquio di valutazione, effettuato in data 03.08.2022, a firma del 

Presidente della Commissione Arch. Loredana Maniscalco – Responsabile Area VI - Assetto del 

Territorio e del Patrimonio, del Geom. Milco Vitali e della Geom. Antonella Vaccari in qualità di 

membri esperti afferenti all’Area VI - Assetto del Territorio e del Patrimonio; 

del Nulla Osta preventivo della Città Metropolitana di Bologna, ricevuto con ns. Prot. 0016112 del 

18/07/2022, al trasferimento per mobilità esterna verso il Comune di Pianoro del dipendente Signor 

Lucio Macchiavelli, nato a Bologna il 26.03.1973; 

CONSIDERATO che lo stesso verbale relativo al colloquio di selezione della procedura in oggetto 

ha avuto esito positivo nei confronti dell’unico candidato, Lucio Macchiavelli, che si è presentato 

alla selezione; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- La delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2022 avente ad oggetto “Nota di 

aggiornamento del documento unico di programmazione 2022-2024”- approvazione”; 

- La delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 09.03.2022 avente ad oggetto “approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022-2024 e dei relativi allegati”; 

- La delibera della Giunta Comunale n. 49 del 18.05.2021 esecutiva ai sensi di legge, con cui 

veniva approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2022-2024 nonché assegnante le 

risorse ai responsabili di Area; 

- La delibera della Giunta Comunale n. 18 del 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, relativa al 

Piano triennale del fabbisogno di personale 2022-2024 annualità 2022;   

- La delibera della Giunta Comunale n. 52 del 01.06.2022 esecutiva ai sensi di legge, con cui 

veniva approvato il Piano della Performance 2022-2024; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 34 del 29.12.2021 con il quale è stato nominato il responsabile di 

posizione organizzativa in oggetto con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del D.lgs. 

n. 267/200, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito 

demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi; 

VISTO il TUEL D.lgs. n.267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pianoro 

approvato con delibera della Giunta Comunale n. 19 del 27.02.2019 e ss.mm.ii; 



DETERMINAZIONE N. 467 DEL 04/08/2022 

 

 

DETERMINA 

 di dare atto del verbale del 03.08.2022, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento conservato agli atti e sottoscritto come espresso in premessa, relativo al 

colloquio di valutazione ai fini del trasferimento in mobilità ai sensi dell’Art.30 

D.Lgs.165/2001 a copertura di n. 1 posto di “Operaio Specializzato” - Cat. B3 - presso l’Area 

VI – Assetto del Territorio e del Patrimonio, il quale ha avuto esito positivo  nei confronti del 

candidato Signor Lucio Macchiavelli; 

 di trasmettere copia della presente determinazione al soggetto interessato, alla RSU Aziendale 

di Pianoro e alla Città Metropolitana di Bologna; 

 di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della vigente 

normativa.  


		2022-08-04T15:04:12+0200
	Attolini Paola




